香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負

責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或

任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

BAGUIO GREEN GROUP LIMITED

碧 瑤 綠 色 集 團 有 限 公 司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：1397）

建議合資公司

本公告乃碧瑤綠色集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）根據

香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第 13.09 (2)條及香港法例第

571章證券及期貨條例第XIVA部項下內幕消息條文（定義見上市規則）而作出。

本公司全資附屬公司碧瑤廢物處理及回收有限公司（「碧瑤」）、太古飲料控股有限

公司（「太古飲料」）及歐綠保集團（亞洲）有限公司（「歐綠保」）刊發的附加新聞稿載

有將由碧瑤、太古飲料及歐綠保成立的建議合資公司（「建議合資公司」）的資料，

有關資料可能屬股價敏感資料。

截至本公告日期，建議合資公司的條款及條件仍在磋商中，並無訂立任何具法律

約束力的協議。建議合資公司一經落實，或會構成上市規則項下本公司的須予公

佈交易。本公司將適時根據上市規則另行作出公告。

由於建議合資公司不一定會進行，股東及投資者於買賣本公司股份時務須審慎行

事。

承董事會命

碧瑤綠色集團有限公司

主席

吳永康

香港，二零一九年一月二十一日

– 1 –

於本公告日期，本公司董事會成員包括本公司執行董事吳永康先生、吳玉群女

士、吳永全先生、梁淑萍女士、陳淑娟女士、張笑珍女士；及本公司獨立非執行

董事冼浩釗先生、羅家熊博士及劉志賢先生。

– 2 –

即時發佈

擬合組公司在本港設立首座 PET及 HDPE塑膠回收處理設施

*此為設計概念構想圖，或會有所修正及更改。

歐綠保集團(亞洲)有限公司 (下稱「歐綠保」)、碧瑤廢物處理及回收有限公司 (下稱「碧瑤」) 及太

古飲料控股有限公司 (下稱「太古飲料」) 計劃組成合資公司，在本港營辦一座配備先進技術的塑

膠廢料回收設施，用以處理「聚對苯二甲酸乙二醇酯」(PET) 及「高密度聚乙烯」(HDPE)。該機械

化回收處理設施預計將於環保園 T6 地段興建，碧瑤在 2017 年年末於環境保護署的公開招標中獲

批成為該地段的承租人。

是次合組公司的計劃將受惠於碧瑤在本港完善的家居廢物回收網絡、歐綠保在回收技術上的專業，

以及太古飲料在飲品市場上的優勢。

該項設施預期可在 2020 年第三季正式投入運作，並預計能夠處理全港所有家居廢棄飲品膠樽(PET)

及個人護理產品膠樽(HDPE)。該兩類塑膠廢料預料將在可見未來被妥善收集處理。

有關的回收處理設施將會採用常見的近紅外線分類設備，並設兩條生產線，分別製造可達食用級

別的 PET碎片及 HDPE膠粒。

是項設施預期可達至 LEED領先能源與環境設計金級認證，設計並將糅合最新的污水處理設備、太

陽能熱水系統及光伏收集技術。此外，設施內亦將設有參觀廊，以接待參觀人士，並講解塑膠廢

料被再造成具價值生產原料的過程。

太古地產有限公司已獲委任負責項目設計及統籌興建是項設施。

如欲了解更多，歡迎發送電郵至 iris@baguio.com.hk或致電 +852-2541-3388與張小姐聯絡。

mailto:iris@baguio.com.hk

===============================

關於太古飲料

太古飲料隸屬太古股份有限公司（太古公司），太古公司是一家在香港交易所上市的公司(股票編

號：00019/00087)。太古飲料是全球其中一家最大的可口可樂裝瓶商，在香港、台灣、中國內地

十一個省份及上海市和美國西部廣泛地區行使生產、推廣及經銷可口可樂公司產品的專營權。太

古公司於 1965年在香港收購其第一家可口可樂特許裝瓶廠，並展開與可口可樂的關係。太古飲料

生產及經銷六十個飲料品牌，專營區域覆蓋逾七億二千七百萬人口。

關於碧瑤綠色集團

碧瑤綠色集團是一間專門提供綜合環境服務的企業，服務包括：環衛清潔、綜合滅蟲管理、園藝

工程，以至廢物回收和循環再造等等。碧瑤綠色集團是一家在香港交易所上市的公司(股票編號：

1397)。

關於歐綠保集團

歐綠保集團是全球領先的資源再生、環保服務及原材料供應企業。集團擁有歐綠保及 Interseroh

兩大品牌。公司立足德國，業務遍及歐洲、亞洲地區。全球員工人數約 7500 人，年營業額約 18

億歐元。通過資源循環再生，僅 2017 年一年，歐綠保集團就節省了約 3020 萬噸原材料的使用，

從而減少了 410多萬噸二氧化碳的排放。

http://www.baguio.com.hk/zh-HK/about-us/introduction
http://www.baguio.com.hk/zh-HK/about-us/introduction